
Администрация Новоладожского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I 11 октября 2023 г. №706

;■ О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры 
и спорта в МО Новоладожское городское 

: поселение» на 2023-2025 годы :

В соответствии с v;,;:й  федеральным ■ ' законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об. общих принципах организации местного 
самоуправления в, Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации постановления администрации Новоладожского городского поселения № 
589 от 10.11.2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ МО 11оволадожское городское поселение», 
администрация Новоладожского городского поселения

п о с т а н о в л я е т :  :

1 .

2.

3.

Внести изменения в муниципальную программу "Развитие физической культуры и 
спорта в МО Новоладожское городское поселение» на 2023-2025 годы, изложив 
Приложение № 1 в редакции, согласно, приложению к настоящему постановлению. 
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте администрации 
Новоладожского городского поселеййя: Kttos://new-ladoga-adm.ru в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»;:

Е.А. Егорова

Смирнова Е.В. 
30-394



Приложение №1 
к постановлению 

администрации Новоладожского 
. городского поселения 

от 11 Л0.2023г, №706

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 
МО Новоладожское городское поселение»

Срок реализации : 
муниципальной программы

2023-2025 годы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

МБУК "Центр культуры, спорта и туризма" г. Новая Ладога

Участники программы
Администрация Новоладожского городского поселения, 
МБУК "Центр культуры, спорта и туризма" г. Новая Ладога

Цель муниципальной 
Программы

- организация досуга (работа любительских объединений, 
проведение спортивных мероприятий);
- развитие и реализация спортивного потенциала населения 
Новоладожского городского поселения;
- Популяризация ЗОЖ, развитие и реализация спортивного 
потенциала жителей ;

Задачи муниципальной 
программы

- Совершенствование материально-технической базы;
- Стимулирование и поддержка творческих инициатив, 
создание условий для самореализации населения;
- зашита жизни и здоровья граждан;
- Организация и проведение спортивно-массовых 
мероприятий для населения;
-улучшение условий для обеспечения возможности участия 
граждан в спортивной жизни

Ожидаемые (конечные) 
результаты реализации 
муниципальной Программы

- сохранение проведения спортивных мероприятий 5-10%;
- увеличение количества жителей, принявших участие в 
спортивных мероприя тиях на 10%
- улучшить качество но проведению спортивных 
мероприятий
- , улучшение условий для обеспечения возможности участия 
граждан в спортивной жизни
- сохранить число любительских объединений

Проекты, реализуемые в 
рамках муниципальной 
программы

Реализация проектов не предусмотрена

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы - 
всего, в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 16 700,0 тыс. руб., в том числе:
2023 год -  5 500,0 тыс. руб. v
2024 год -  5 500,0 тыс. руб.
2025 год -- 5 700,0 тыс. руб.



Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации
муниципальной программы

Проблемы сферы физической культуры в современной России можно подразделить на 
несколько направлений:
1. Недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой;
2. Несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и 
спорта задачам развития массового спорта в стране и их моральный и физический износ; 
Основные мероприятия этой программы связаны с развитием массового спорта и 
направлены на:
а) совершенствование материально-технической базы;
б) стимулирование и поддержка творческих инициатив, создание условий для 
самореализации населения;
в) защита жизни и здоровья граждан;
г) организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для населения;
д) улучшение условий для обеспечения возможности участия граждан в спортивной
ЖИЗНИ. ■ ; ... г.'Л г-,, ■■е'й'1 - ^
Целевая направленность физкультуры -  укрепление социального здоровья (правильно 
организованный труд, отдых, направленный на сохранность здоровья и т.п.), психического 
здоровья (умение использовать средства и методы психического равновесия, умение 
противостоять негативным эффектам проф. деятельнолсти, окружающей среды, а также, 
развитие стрессоустойчивости), укрепление физического здоровья.
Повышение интереса населения Ленинградской области к занятиям физической культурой 
и спортом, увеличение . доли . населения Ленинградской области, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом;
развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и физической культурой по 
месту жительства.

Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы
- Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства 

практически для всех категорий граждан;
- Увеличение количества граждан систематически занимающихся физической культурой 

и спортом до 50 % от общего числа жителей МО Новоладожское городское поселение.
- Рост уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из
единовременной пропускной способности объектов спорта. ;
- Ввод новых спортивных объектов, л н

Процессная часть муниципальной программы:

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жителей Новоладожского
городского поселения услугами физической культуры и спорта». .

2. Комплекс iфоцессных мероприятий «Развитие спорта на территории . МО 
Новоладожское городское поселение».

3. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по созданию и развитию
инфраструктуры; активных видов туризма на территории МО Новоладожское 
городское поселение». . v..: J



СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в МО Новоладожское городское поселение» и их значениях

п/п
Наименование показателя (индикатора) Единица

измерения
v Значения показателей (индикаторов) Удельный вес 

показателя2023 год
(базовое
значение)

2024 год 
(оценка)

2025 год 2026 
год .

2027
год

2 . : з 4 ‘ 5, - ■' 6 7 -  ' 9

■:■■■ 1
Обеспечение жителей 
Новоладожского городского 
поселения услугами 
физической культуры и 
спорта

плановое
значение

формирова 
ния '

10 8 8 ' X ■ X

значение .. X- ;■ х ■' X "■: : х- ■ ■: х

- Л  У
Развитие спорта на 
территории МО 
Новоладожское городское 
поселение.

плановое
значение

мероприят
ИЯ 30 : 32. : 35 ■ X, х

фактическое
значение X X \ X X

■" 3
Доля населения, 
систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
населения

плановое
значение

%
,. ■ .35 38 41 X X

фактическое
значение X х ■■ ; х ' - X х



Порядок сбора информации и методика расчета показателей муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в МО Новоладожское городское поселение»

№ п/п Наименование показателя
Ед.

измерени
я

Алгоритм формирования (источник, 
порядок расчета и т.д.)

1 Обеспечение жителей Новоладожского городского поселения 
услугами физической культуры и спорта

формиро
вания

В: соответствии с планом мероприятийРазвитие спорта на территории МО Новоладожское городское 
поселение

меропрйя
тня

3 Доля населения, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения %

План реализации муниципальной программы МО Новоладожское городское поселение
"Развитие физической культуры и спорта в МО Новоладожское городское поселение»

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
Ответст
венный
за

п/п
Наименование 
структурных 

элементов программы
Источники финансирования Годы

реализации
Всего

расходов
(тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год В Ы н О Л Н

ение
меропр
шггий
програ
ммы



ИТОГО п о  
ПРОГРАММЕ

Итого 2023-2025 16 700,0 5 500,0 5 500,0 5 700,0 МБУК
"Центр
культуры,
спорта и
туризма" г.
Новая
Ладога

Средства местного 
бюджета

16 700,0 5 500,0 5 500,0 5 700,0

Средства бюджета 
Ленинградской области

0 0 0 0

Средства Федерального 
бюджета

0 0 0 0

Процессная часть

Итого расходов по 
процессной части

Итого 16 700,0 5 500,0 5 500,0 5 700,0

Средства местного бюджета 16 700,0 5 500,0 5 500,0 5 700,0
Средства бюджета 
Ленинградской области

0 0 0 0

Средства Федерального 
бюджета

0 0 0 0

Г

Обеспечение жителей 
Новоладожского 

городского поселения 
услугами физической

Итого 15 800,0 5 200,00 5 200,0 5 400,6

Средства местного бюджета 15 800,0 5 200,00 5 200,0 5 400,0
Средства бюджета 
Ленинградской области

- 0 0 0 0

культуры и спорта Средства Федерального 
бюджета

J 0 0 0 0

2

Развитие спорта на 
территории МО 
Новоладожское 

городское поселение

Итого 900,0 300,0 300,0 300,0

■Средства местного бюджета : 900,0 300,0 300,0 300,0
Средства бюджета 
Ленинградской области

0 0 0 0

Средства Федерального 
бюджета

0 0 0 6

3

Мероприятия по 
созданию и развитию 

инфраструктуры 
активных видов 

туризма на территории 
МО Новоладожское 
городское поселение

Итого 0 0 0 0

Средства местного бюджета 0 0 0 0 ■
Средства бюджета 
Ленинградской области

0 0 0 0

Средства Федерального 
бюджета

0 0 0 0



Приложение
к Плану реализации муниципальной программы

Перечень объектов, включенных в План реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и
спорта в МО Новоладожское городское поселение»

На 2023 год

:' n
л/п

Наименование
мероприятия

Перечень объектов, 
включенных в реализацию 

мероприятия

Всего
(тыс.руб.)

Источники финансирования (тыс. руб.)
Средства
бюджета
поселения
МО
Новоладож
ское
городское
поселение

Средства 
бюджета 
Волховского 
муниципаль 
ного района

Средства 
бюджета 
Лепин ipa 
декой 
области

Средств
а
федерал
иного
бюджета

Внебго
джетн
ые
средст
ва

1 Обеспечение жителей 
Новоладожского 
городского поселения 
услугами физической 
культуры и спорта

5 200,0 5 200,0 0 0 0 0

2 Подготовка и проведение 
спортивныхмероприятий

300,0 300,0 0 0 0 0



На 2024 год

N
п/п

Наименование
мероприятия

Перечень объектов, 
включенных в реализацию 

мероприятия

Всего 
(тыс .руб.)

Источники финансирования (тыс. руб.)
Средства
бюджета
поселения
МО
Новоладож
ское
городское
поселение

Средства 
бюджета 
Волховского 
муниципаль 
ного района

Средства
бюджета
Ленингра
декой
области

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

Внебю
джетн
ые
средст
ва

1 Обеспечение жителей 
Новоладожского 
городского поселения 
услугами физической 
культуры и спорта

5 200,0 5200,0 0 0 0 > 0

2 Подготовка и проведение 
спортивных мероприятий

300,0 300,0 0 0 0 0

На 2025 год

■ N 
п/п

Наименование
мероприятия

Перечень объектов, 
включенных в реализацию 

мероприятия

Всего
(тыс.руб.)

Источники финансирования (тыс. руб.)
Средства
бюджета
поселения
МО
Новоладож
ское
городское
поселение

Средства 
бюджета 
Волховского 
муниципаль 
ного района

Средства
бюджета
Ленингра
декой
области

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

Внебю
джетн
ые
средст
ва

1 Обеспечение жителей 
Новоладожского 
городского поселения

5 400,0 5 400,0 0 0 0 0



' услугами физической 
культуры и спорта ■ —  ......

2 Подготовка и проведение 
спортивных мероприятий

300,0 300,0 0 0 0 0

3 Мероприятия по созданию 
и развитию 
инфраструктуры активных 
видов туризма на 
территории МО 
Новоладожское городское 
поселение

Устройство велосипедной 
дорожки от ул. Суворова через 
исторический центр г. Новая 
Ладога в рамках 
приоритетного проекта "Вело 
47"

0 0 0 0 0 0


